平成30年2月26日

保護者各位

那覇市立 石嶺中学校

校  長 田畑 武正

（公印省略）

卒業式に向けての協力願いについて

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校におきましては「第３０回卒業式」を３月１０日（土）に挙行するにあたり、

生徒、教師が一体となって日々準備に励んでいるところであります。

 つきましては、健全育成の立場から下記のことを、ご家庭でもご指導していただきます

ようお願い申し上げます。

記

１ 感謝の気持ちを持たせる指導について

  ○これまで多くの方々の協力・援助・指導があったことへ、感謝の気持ちを持つよう

に指導してください。

  （在校生に関しては、先輩方への感謝の気持ちを持つように指導して下さい。）

２ 式にのぞむ態度について

    ○儀式（卒業式）の意義を理解するように指導してください。

    ○儀式（卒業式）にふさわしいマナー（身なり・服装、姿勢など）の指導をしてくだ

さい。（式の進行に支障をきたす行動がないように）

  ※式中、式後、何かあった場合は保護者の協力を得る場合があります。

３ 送別会、卒業祝い等を生徒だけで行わせないでください。

（ゲームセンター，カラオケなどの遊技場には出入りしないようお願いします。）

４ 小麦粉、たばこ、酒類を子どもに買いに行かせないでください。

５ 善悪を判断して行動する指導をしてください。

※卒業式（学校内・外）での贈り物

（花束・お菓子の首飾り・バルーンやプレゼント等）の

            受け渡しはしないようにお願いします。

 子どもたちの門出に際して「祝ってあげたい」というお気持ちは重々お察しいたします

が、過去に花束（お菓子の首飾り・バルーンやプレゼント）等をもらえる生徒、もらうこ

とができない生徒が出てきたりして、せっかくの卒業式に惨めな思いをする生徒がいまし

た。学校としては過去の事案を検討し、教育上良くないと判断しています。また、その行

為が後輩たちへの金銭恐喝にｴｽｶﾚｰﾄした事案も何度もありました。主旨をご理解の上、ご

協力いただき、卒業式（学校内・外）での花束・お菓子、バルーン等の受け渡しは、御遠

慮下さいますよう重ねてお願い致します。

切り取り線

 ・確認できました。    保護者名               印

3月 2日（金）までに担任に提出して下さい。